

**Protokół nr 39/22**  
**z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej, Dróg, Ochrony Środowiska**  
**i Porządku Publicznego**  
**z dnia 25.10.2022 r.**

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 15:05 w siedzibie Urzędu Gminy Włocławek. W posiedzeniu uczestniczyli Radni Gminy Włocławek, Wójt Pani Magdalena Korpolak – Komorowska, Skarbnik Gminy Włocławek Pani Angelika Przybysz, Zastępca kierownika Referatu Budownictwa, Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej Pani Adrianna Pańka – Śmiałek.

W obradach uczestniczyło 15 członków Komisji - lista obecności Radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Proponowany porządek obrad :**

1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie odwołania zakazu podlewania ogrodów, trawników, upraw rolnych oraz napełniania basenów przydomowych i innych zbiorników wodnych wodą z wodociągu gminnego.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie oraz przystąpienie do Stowarzyszenia WŁOF – Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Włocławka.
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie obrad.

**Ad.1.**

Przewodniczący Komisji Pan Radny Tomasz Nowacki o godzinie 15:05 otworzył posiedzenie i powitał przybyłych na posiedzenie członków komisji oraz zaproszonych gości.

**Ad. 2.**

Pan Przewodniczący na podstawie podpisanej listy obecności stwierdził quorum /obecnych 15 członków Komisji/.

**Ad.3.**

Następnie Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad po czym poprosił o zgłaszanie uwag.

Do proponowanego porządku uwag nie zgłoszono, w związku z tym poddał pod głosowanie wnioski o przyjęcie proponowanego porządku obrad.

Proponowany porządek posiedzenia został przyjęty – jednogłośnie.

#### **Ad. 4.**

W tym punkcie głos zabrała Pani Adrianna Pańka – Śmiałek, która wyjaśniła, że zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do zadań własnych gminy należą w szczególności sprawy wodociągów i zaopatrzenia w wodę. Rada Gminy Włocławek na podstawie art. 40 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym może wydawać przepisy porządkowe, jeżeli jest to niezbędne dla ochrony życia lub zdrowia obywateli oraz dla zapewnienia porządku, spokoju i bezpieczeństwa publicznego. Na terenie Gminy Włocławek zakaz podlewania ogrodów, trawników i upraw rolnych oraz napełniania basenów przydomowych i innych zbiorników wodnych wodą z wodociągu gminnego obowiązuje od dnia 29 czerwca 2022 r. wprowadzony uchwałą Nr XLVIII/353/22 Rady Gminy Włocławek z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie wprowadzenia zakazu podlewania ogrodów, trawników, upraw rolnych oraz napełniania basenów przydomowych i innych zbiorników wodnych wodą z wodociągu gminnego. Wskazane powyżej przepisy oraz poprawa sytuacji meteorologicznej i hydrologicznej stanowią podstawę do podjęcia uchwały w sprawie odwołania zakazu podlewania ogrodów, trawników, upraw rolnych oraz napełniania basenów przydomowych i innych zbiorników wodnych wodą z wodociągu gminnego na terenie Gminy Włocławek.

Uwag i pytań nie zgłoszono, w związku z powyższym Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o pozytywne zaopiniowanie projektu omówionej uchwały.

Wniosek został przyjęty - jednogłośnie.

#### **Ad.5.**

Ponownie głos zabrała Pani Adrianna Pańka – Śmiałek, która przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie oraz przystąpienia do stowarzyszenia WŁOF – Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Włocławka. Uchwałą Nr XLIII/310/22 rady Gminy Włocławek z dnia 11 lutego 2022 r. wyrażono wolę utworzenia stowarzyszenia z gminami wchodzącymi w skład MOF Włocławka oraz Powiatem Włocławskim. Podobne uchwały zostały podjęte przez wszystkie rady gmin MOF oraz Radę Powiatu Włocławskiego. Wymienione jednostki samorządu terytorialnego wyraziły zgodną wolę utworzenia stowarzyszenia, którego głównym celem będzie współdziałanie w zakresie zrównoważonego rozwoju MOF Włocławka, podnoszenie jakości usług publicznych świadczonych na rzecz mieszkańców MOF Włocławka oraz efektywne i racjonalne wykorzystanie środków finansowych, w tym dostępnych w ramach instrumentów polityki terytorialnej województwa. Stowarzyszenie realizować będzie swoje cele w szczególności poprzez: programowanie i wdrażanie wspólnej strategii i planów działań, inicjowanie i koordynację działań związanych z realizacją wspólnych przedsięwzięć, pozyskiwanie środków zewnętrznych na realizację wspólnych działań, ochronę wspólnych interesów członków Stowarzyszenia. Zawiązanie stowarzyszenia umożliwi m.in. pozyskanie i wykorzystanie środków w ramach polityki terytorialnej województwa, a także wnioskowanie o środki zewnętrzne na realizację wspólnych działań. Współpraca w ramach obszaru funkcjonalnego jest zgodna z założeniami Strategii rozwoju miasta Włocławek 2030+, Strategii rozwoju województwa kujawsko – pomorskiego do 2030 roku – Strategii Przyspieszenia 2030+, a także dokumentami służącymi realizacji polityki spójności na lata 2021 – 2027 w Polsce.

Po omówieniu projektu uchwały uwag nie zgłoszono, w związku z powyższym Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wnioski o pozytywne zaopiniowanie projektu omówionej uchwały.

Wniosek został przyjęty - jednogłośnie.

#### **Ad.6.**

Pani Radna Danuta Seklecka zadała pytanie – czy mogłaby się dowiedzieć czegoś na temat preferencyjnego zakupu węgla?.

Głos zabrała Pani Wójt Magdalena Korpolak – Komorowska, która wyjaśniła, że obecnie przyjmujemy zapotrzebowanie na preferencyjną sprzedaż węgla, szczegółów nie można jeszcze przedstawić ponieważ w życie nie weszła jeszcze ustawa sejmowa.

Pani Seklecka zapytała o limit węgla – Pani Wójt wyjaśniła, że projekt ustawy mówi o 1,5 tony w pierwszej transzy tzn. do końca grudnia tego roku i 1,5 tony w drugiej transzy do końca marca przyszłego roku. Ustawa ogranicza też cenę węgla, która nie może przekroczyć dwóch tysięcy złotych za tonę.

Radna Michalak Monika przekazała, że została poproszona przez mieszkańców Józefowa, których dzieci chodzą do szkoły w Smólniku żeby Radni zastanowili się nad zakupem nowego autobusu szkolnego lub o wynajęciu firmy, która dowoziłaby dzieci do szkoły, ponieważ obecnie jeżdżący autobus szkolny bardzo często się psuje. Rodzice skarżą się, że w związku z takimi sytuacjami muszą zmieniać w ostatniej chwili swoje plany, żeby dowieźć dzieci do szkoły.

Następnie Pani Radna Magdalena Nowak poprosiła żeby zwrócić uwagę, że droga pomiędzy Pińczatą a Warząchewką Polską, która biegnie przez las jest pełna wyrw co powoduje, że jazda po niej może być niebezpieczna.

Pani Radna Seklecka zadała pytanie czy wchodzi zmieniona ustawa, która pozwala złożyć wniosek o dodatek węglowy w przypadku kiedy są dwa piece w jednym domu?

Pani Wójt wyjaśniła, że poprzednia ustawa rzeczywiście została zmieniona w tym zakresie i obecnie domy, które posiada dwa źródła ciepła zgłoszone do centralnej ewidencji emisji budynków oraz mają złożoną deklarację na odpady komunalne będą mogły ubiegać się o dodatek węglowy.

Pan Radny Bogdanowicz zwrócił się z pytaniem czy jest już jakaś propozycja dystrybucji węgla dla mieszkańców gminy?

Pani Wójt odpowiedziała, że nie podjęła jeszcze decyzji jaka to będzie forma w przypadku naszej gminy, jedną z propozycji jest podpisanie umowy z przedsiębiorcą, który zajmuje się sprzedażą opału, gmina kupuje ten opał a przedsiębiorca go dystrybuje. Kolejna forma polega na tym, że gmina przekazuje wykonanie zadania przedsiębiorcy. Trzy dni po wejściu w życie ustawy gmina musi zadeklarować się na jedną z proponowanych form dystrybucji.

Pan Radny Nowok dopytał co z kosztami transportu w przypadku kiedy wybrany zostanie przedsiębiorca spoza terenu gminy?

Pani Wójt odpowiedziała, że wszystkie szczegóły, również te dotyczące transportu będą omawiane na kolejnych spotkaniach z przedsiębiorcami.

**Ad.7.**

Pan Przewodniczący podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zamknął posiedzenie o godz. 15.30.

Protokół sporządziła: Monika Lipigórska

Przewodniczący Komisji GKDOŚiPP

Tomasz Nowacki